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ورزش

تماشاگران فینال جام حذفی، 
۳۰ هزار نفر تعیین شد

سرپرست ورزشگاه آزادی خبر داد: حدود ۳۰ هزار نفر 
از تماشاگران دو تیم سپاهان و مس رفسنجان می‌توانند 

از ظرفیت ورزشگاه آزادی استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، مهدی نصیبی، سرپرست ورزشگاه 
آزادی درباره آخرین وضعیت این ورزشگاه برای برگزاری 
فینال جام حذفی فوتبال بین سپاهان و مس رفسنجان 
اظهار کرد: بعد از بازی تیم ملی ایران و ازبکســتان در 
ورزشــگاه آزادی تصور می‌کردیم که دیگر بازی‌ای در 
این مجموعه برگزار نمی‌شود، بنابراین کلیه زیرساخت‌ها 
را تغییر دادیم؛ اما بعد از دستوری که مقام عالی وزارت 
ورزش و جوانان در خصوص برگزاری فینال جام حذفی 
بین سپاهان و مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی داد و 
بازدید میدانی که از ورزشگاه داشتند قرار بر این شد که با 
همکاری تمام دوستان، ورزشگاه آزادی را برای این بازی 
آماده کنیم. او در پاســخ به این پرسش که آیا تمهیدات 
لازم برای آماده‌سازی سکوها و حضور تماشاگران هر دو 
تیم صورت‌گرفته است؟ گفت: مجموعه در حال ترمیم 
و بازسازی است به‌طوری‌که از سکوی ۶ تا ۳۱ در حال 
ترمیم و بازسازی است، امکان نشستن هوادار روی آنها 
نیست؛ اما در ضلع شرقی و شمالی ورزشگاه می‌توانیم از 
تماشاگران هر دو تیم استقبال کنیم. حدود ۳۰ هزار نفر 
از تماشاگران می‌توانند از ظرفیت ورزشگاه استفاده کنند. 
امیدوارم شرایط خوبی برای حضور تماشاگران در آزادی 
فراهم کنیم. سرپرســت ورزشگاه آزادی در پایان درباره 
نور ورزشگاه نیز افزود: امیدوارم از نظر نور ورزشگاه نیز 
مشکلی ایجاد نشود، همکاران تلاش می‌کنند تا مشکل 
قطعی برق نداشــته باشیم تا میزبان خوبی برای هر دو 

تیم باشیم.

سردیس پدر ورزش‌های نوین 
در پایتخت نصب شد

معاون خدمات شــهری و محیط‌زیست شهرداری 
منطقه ۷ از نصب سردیس استاد »میر مهدی ورزنده« 

پدر ورزش نوین ایران در این منطقه خبر داد.
به گــزارش ایرنا، مصطفی علیپــور معاون خدمات 
شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۷ با بیان این 
مطلب افزود: در راســتای اجرای پروژه‌های توســعه و 
هویت محله‌ای، این منطقــه اقدام به طراحی و اجرای 
سردیس استاد میر مهدی ورزنده در خیابان ورزنده کرد. 
او تصریــح کرد: تندیس‌ها و نمادهای نصب شــده در 
میدان‌ها و معابر اصلی یک شهر می‌تواند بیانگر بخشی 
از فرهنگ، نماد و یا ویژگی‌های آن باشد، یکی از اجزای 
مهم و باارزش در شهر که نگاه هر شهروندی را به خود 
جلب می‌کند، نصب تندیس‌ها و سردیس‌ها هستند که 
به شهر هویت بخشیده و در صورت هماهنگی اجزای هر 
شهر باارزش‌های فرهنگی، اجتماعی و روانی شهروندان، 
حس قوی از مکان ایجاد می‌کند. معاون شهردار منطقه 
هفت ضمن اشــاره به طراحی و اجرای این تندیس در 
اداره زیباســازی این منطقه، یادآور شد: امروزه در دنیا، 
نصب انواع تندیس‌هایی که از شخصیت های تاریخی 
اثرگــذار و بزرگان هر منطقه، طراحــی و در میادین با 
چشم اندازهای مهم شــهری نصب می شود، از آن رو 
که موجب شــکل گیری نوعی هویت ملی و فرهنگی 
شده و حتی می تواند نوعی الگوپذیری مثبت درجامعه را 
رواج دهد، از اهمیت خاصی برخوردار است. براساس این 
گزارش، میرمهدی ورزنده نخستین سرپرست تیم ملی 
فوتبال ایران بود. تیم ملی فوتبال ایران به سرپرستی وی 
در ســال ۱۳۰۵ برای انجام چند بازی راهی آذربایجان 

شد.

قضاوت ۲ داور ایران در پاریس 
اتفاق مهمی است

نماینده فدراســیون جهانی بوکــس گفت: هرچند 
بوکس ایران به ســهمیه المپیک پاریس نرسید، اما با 
تلاش روزافزون و حضور بیشــتر در میادین بین‌المللی، 

حتما در المپیک بعدی به اهداف خود می‌رسد.
محمد شــبیب که جهــت برگــزاری دوره داوری 
تک‌ستاره بین‌المللی وارد تهران شده است، اظهار کرد: 
خوشحالم که به ایران ســفر کرده‌ام و امیدوارم داوران 
ایرانی در این آزمون سخت موفق شوند. او در خصوص 
میزبانی ایران از دوره داوری تک‌ســتاره بین‌المللی در 
تهران افزود: این یک اتفاق خوب است که می‌تواند به 
پیشــرفت بوکس ایران کمک کند. جمعه‌شب و در روز 
نخست مسابقاتی که در تهران در حال برگزاری است، به 
نمایندگی از IOC اعلام کردم که دو داور ایران )بابک 
بردبار و فرزاد صادق‌پــور( برای قضاوت در رقابت‌های 
بوکس‌بازی‌هــای المپیک پاریس انتخاب شــدند که 
این یک اتفاق خوب برای کشــور ایران است. نماینده 
فدراســیون جهانی بوکس ادامه داد: بااین‌حال داوران 
جوان ایران باید بیشتر در مسابقات بین‌المللی قضاوت 
کنند تا بیشتر شناخته شوند. بوکس ایران با وجود چند 
داور سه ستاره، جایگاه ویژه‌ای در سطح جهان دارند، اما 
این تعداد می‌تواند بیشتر شود. شبیب در خصوص جایگاه 
بوکس ایران در ســطح آسیا و جهان، توضیح داد: ایران 
از تیم‌های قدیمی و مطرح آسیا و جهان است و هرچند 
برای المپیک پاریس به ســهمیه نرســید، اما می‌تواند 
با تلاش بیشــتر در المپیک بعدی به موفقیت برســد. 
رقابت‌های بوکس گرامیداشت شهید جمهور و شهدای 
خدمت از جمعه بیســت و پنجم خرداد در سالن شهید 
افراسیابی تهران آغاز شده است. در جریان این رویداد، 
دوره داوری تک‌ستاره بین‌المللی در حال برگزاری است. 
محمد شبیب و محمد برهام نمایندگان فدراسیون جهانی 

بوکس در این دوره هستند.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود  

رامیـن رضائیان خـودش را بـرای بالای 
سـر بـردن یـک جـام در فوتبـال ایـران 
آمـاده می‌کنـد. او اکنـون آمـاده اسـت 
فینـال  بـازی  در  جان‌فشـانی  بـا  تـا 
جـام حذفـی همـراه بـا طلایی پوشـان 
اصفهانـی جـام قهرمانـی را بـالای سـر 
ببـرد. جامی که او بی‌صبرانه انتظارش را می‌کشـد. سـتاره 
ایـن فصـل سـپاهان در لیـگ پانزدهـم با پرسـپولیس به 
نایب‌قهرمانـی رسـید. در لیـگ بیسـت و یکـم هم همین 

عنـوان را بـا سـرخ‌ها تکـرار کـرد. 
رامیـن در دو فصلـی هـم کـه پیراهـن سـپاهان را بـر تن 
کـرده بـه دو عنـوان نایب‌قهرمانی و سـومی بسـنده کرده 
اسـت. دوران لژیونـر شـدن رضائیـان هم با جامـی همراه 
نبـوده تـا این بازیکـن در تب جام بسـوزد. همین ناکامی‌ها 
انگیـزه رامیـن را بـرای قهرمانی با سـپاهان در جام حذفی 
دوچندان کرده اسـت. رضاییان همیشـه بازیکنـی بوده که 
سـطح فنـی خـود را در حـد ایده‌آلـی نگـه داشـته و کمتر 
کسـی را پیـدا می‌کنید کـه منکر این موضوع شـود. رامین 

چـه زمانـی که راه‌آهن بـود و چه زمانی که به پرسـپولیس 
آمـد و بعـداً به لیگ قطر رفـت و دوباره به ایران برگشـت، 
همیشـه سـتاره قابـل اتکایـی برای تیم‌هـای خود بـوده و 
اسـت. عملکـرد رامیـن رضاییـان در تیـم ملی هم بسـیار 
رامیـن  بـا  ایـران  راسـت  بـوده و سـال‌ها دفـاع  خـوب 
بیمه‌شـده بـود. رامیـن اما در لیگ بیسـت و سـوم به یکی 
از ترسـناک‌ترین مدل‌هـای خـود تبدیل شـد؛ بازیکنی که 
در زمیـن همـه کار می‌کند. ژوزه مورایـس به‌خوبی متوجه 
شـد رامین رضاییان در زمین باید آزادی عمل داشـته باشد 
و در لیـگ بیسـت و سـوم، دسـت رامیـن را باز گذاشـت و 

شـاهد درخشـش این سـتاره بودیم. 
مغانلـو،  شـهریار  از  بعـد  آمـار،  طبـق  رضاییـان  رامیـن 
تأثیرگذارتریـن بازیکـن سـپاهان در لیـگ بیسـت و سـوم 
اسـت و امیـدوار بـود ایـن فصـل سـپاهان بـا عملکـرد 
خـوب او بـه جـام برسـد؛ امـا بـاز هم شـرایط آن‌طـور که 
باید پیش نرفت. سـپاهان در لیگ قهرمانان آسـیا حواشـی 
زیـادی را تجربـه کـرد و درنهایت برابر الهلال عربسـتان، 
از گردونـه مسـابقات کنـار رفـت. رامیـن در ایـن تورنمنت 

درخشـان ظاهـر شـد و طبق نمـرات سـایت‌های مختلف، 
عملکـرد او از سـتاره‌هایی ماننـد رونالـدو، مانـه، بنزمـا و... 
بهتـر بـود. رامیـن در لیـگ قهرمانـان آسـیا بـا 5 گل و 2 
پـاس گل خـوش درخشـید تـا آمـار او فراتـر از یـک دفاع 
راسـت معمولی باشـد. شـاید اگر سـپاهان برخی حواشـی 
را تجربـه نمی‌کـرد، می‌توانسـت در لیـگ قهرمانان آسـیا 
هـم تـا مراحـل بالاتـری پیـش بـرود. رامین رضاییـان در 
آسـیا هـم مانند لیگ برتـر آزادی عمل زیادی داشـت و در 
ترکیـب سـپاهان، فراتـر از یک دفاع راسـت بـود. مورایس 
ترجیـح داده بود بازیکنان دیگری پسـت رامیـن را در دفاع 
پوشـش دهنـد و تمرکز این بازیکن روی مسـائل هجومی 
باشـد، موضوعـی کـه هم بـه سـپاهان کمک کـرد و هم 
بـه آن‌هـا آسـیاب زد. او در لیـگ برتـر هم عملکرد بسـیار 
خوبـی داشـته و البتـه در مقطعـی دچـار افت شـد؛ امـا باز 
هم برگشـت تـا به خـودش را منتقـدان دوبـاره ثابت کند. 
سـپاهان در هفتـه پایانی لیگ برتر برابر شـمس‌آذر قزوین 
قـرار گرفـت و ایـن آخرین پـرده از نمایـش بی‌نظیر رامین 
رضاییان در لیگ بیسـت و سـوم بـود. رامیـن در این دیدار 

هت‌تریـک کـرد و یـک پـاس گل هـم داد تـا کاماًل در 
نقـش یـک سوپراسـتار ظاهر شـود. رامین در بـازی با تیم 
قزوینـی تعـداد گل‌های خـود در فصل جاری لیـگ برتر را 
به ۸ رسـاند تا بیشـتر از بسـیاری از مهاجمان گل‌زنی کرده 
باشـد. سـتاره سـپاهان در بازی دیشـب مقابل گل‌گهر هم 
بـا یک ارسـال هدفمند از نقطه کرنر در به‌ثمررسـیدن گل 
تسـاوی تیمـش نقـش پررنگـی ایفا کـرد. امـا همان‌گونه 
کـه اشـاره شـد تنهـا کمبـود رامیـن نبـودن یک جـام در 
کارنامـه رضائیـان اسـت کـه بـا قهرمانـی در جـام حذفی 
این آرزو نیز برآورده خواهد شـد. سـتاره سـپاهان چهارمین 
پـاس گل خـود در جام حذفـی را مقابل گل‌گهر سـیرجان 
ارسـال کـرد و بـا 6 پاس گلی کـه در مسـابقات لیگ برتر 
و 2 پـاس گلـی که در لیـگ قهرمانان آسـیا داده بود با 12 
پـاس گل در صـدر گلسـازترین بازیکنان فصل ایـران قرار 
گرفـت. ریکاردو آلوز و ابوالفضل جلالـی دو بازیکنی بودند 
کـه در ایـن فصل لیـگ برتر 10 پاس گل در لیگ بیسـت 
و سـوم ثبت کردند و مشـترکا این عنوان را کسـب کردند، 
حضـور رامیـن رضاییـان در 3 جـام ایـران و آسـیا فرصت 
خوبـی در اختیـار ایـن بازیکـن قـرارداد تـا پـاس گل‌های 
بیشـتری ارسـال کند، البته این یک عنوان نمادین اسـت؛ 
امـا عملکـرد خـوب رامیـن بـا پیراهـن رضاییان را نشـان 
می‌دهـد. او در مسـابقات لیـگ مقابـل فولاد خوزسـتان 3 
پـاس گل در دو بازی رفت‌وبرگشـت ارسـال کرد و 3 پاس 
دیگـر را مقابل نسـاجی، پیکان و شـمس آذر در هفته‌های 
مختلـف لیـگ برتر ارسـال کـرد. رضاییـان در مسـابقات 
جـام حذفـی هـم توانسـت 4 پـاس گل بـه نـام خـودش 
ثبـت کنـد و تأثیـر ویـژه‌ای در فینالیسـت شـدن ایـن تیم 
داشـته باشـد، او در بازی‌هـای لیگ قهرمانان آسـیا مقابل 
نیـرو هوایـی عراق و الهلال عربسـتان هـم دو پاس دیگر 
ارسـال کـرد. رضاییـان یک بـازی دیگر در فینـال فرصت 
دارد تـا رکـورد گل‌زنی و پـاس گل خـود را افزایش دهد و 
فصـل فوق‌العـاده خـود را بـا قهرمانی در مسـابقات حذفی 
کامـل کنـد. او اکنون آماده اسـت تـا رد باز پنج‌شنبه‌شـب 
کلکسـیون افتخـارات خودش را با قهرمانـی در جام حذفی 

تکمیـل کند.

کارنامه ستاره کهنه‌کار سپاهان تنها یک جام کم دارد

رامین رضائیان؛ جنگجوی خستگی‌ناپذیر

کارشـناس فوتبـال با بیـان اینکه سـرمربی تیم مس 
رفسـنجان شـناخت خوبـی از بازیکنـان سـپاهان دارد، 
گفـت: سـپاهان بـازی سـختی در پیـش دارد و امیدوارم 
مورایـس تصمیماتـی بگیـرد کـه منجـر بـه قهرمانـی 

شود. سـپاهان 
بـه گـزارش مهـر، تیـم فوتبـال سـپاهان در فینـال 
جـام حذفـی باید در فینـال جـام حذفـی رودرروی مس 
رفسـنجان قـرار گیـرد. سـپاهان آخرین بار در بیسـت و 
ششـمین دوره جام حذفـی فوتبال ایران در سـال ۱۳۹۲ 
بـه قهرمانـی ایـن رقابت‌هـا رسـید و حـالا زردپوشـان 
پـس از ۱۱ سـال بـار دیگـر به فینـال این مسـابقات راه 
یافتنـد. سـپاهان بین سـال‌های ۸۳ تا ۹۲ چهـار بار جام 
حذفـی باشـگاه‌های ایـران را بالای سـر بردنـد و پس از 
پرسـپولیس و اسـتقلال تهران بهترین عملکرد را در این 
مسـابقات داشـته‌اند. سـپاهان در فصـل بیسـت و سـوم 
لیـگ برتـر هـم نتوانسـت عنـوان قهرمانی را به دسـت 
آورد و شـاگردان »ژوزه مورایـس« پس از پرسـپولیس و 
اسـتقلال تهـران بـا ۵۷ امتیاز در رده سـوم جـدول جای 
گرفتنـد. سـپاهان بـا صعود به فینـال جـام حذفی مجوز 
حضـور در مرحلـه پلـی‌آف لیـگ نخبـگان آسـیا بـرای 
فصـل جدیـد را بـه دسـت آورده‌انـد و زردپوشـان بـرای 
رسـیدن بـه مرحلـه گروهی ایـن رقابت‌هـا ابتـدا باید از 
سـد شـباب الاهلـی امـارات بگذرنـد و پـس از آن تیـم 
الغرافـه را در پیش دارند. احمد جمشـیدیان پیشکسـوت 
سـپاهان در رابطـه بـا عملکـرد ایـن تیـم در رقابت‌های 

لیـگ برتر اظهار داشـت: سـپاهان در ابتدا شـروع خوبی 
داشـت و بـه اعتقـاد اکثـر کارشناسـان ایـن تیـم مدعی 
اصلـی کسـب عنـوان قهرمانـی در لیـگ برتـر بـود اما 
حواشـی‌های کـه پیرامـون ایـن تیـم شـکل گرفـت از 
جملـه امتیازهایـی کـه از تیـم کسـر شـد و چنـد تـن از 
بازیکنان محروم شـدند باعث شـد تا سـپاهان از کورس 

رقابـت بـرای قهرمانی جـا بماند. 
ÁÁجدایی آل کثیر به سپاهان ضربه زد

او ادامـه داد: جدایـی برخـی از بازیکنـان در نیم‌فصل 

نیـز بـه سـپاهان ضـرر زد به‌عنوان‌مثال این تیم عیسـی 
آل کثیـر را به‌راحتـی از دسـت داد و همین بازیکن یکی 
از پایه‌های قهرمانی پرسـپولیس در فصل گذشـته شـد. 
همچنیـن بازیکنـان جایگزین خوبی هم راهی سـپاهان 
نشـدند تا عملکرد ضعیفی را از باشـگاه درنقل‌وانتقالاتت 
شـاهد باشـیم. کارشـناس فوتبـال دررابطه‌بـا عملکـرد 
سـپاهان در جـام حذفـی گفت: اتفاقـات خوبـی را برای 
سـپاهان در جـام حذفـی شـاهد بودیـم، قرعـه متعادلی 
نصیـب ایـن تیـم شـد و تـا پیـش از بـازی بـا گل‌گهـر 

در نیمه‌نهایـی، سـپاهان بازی سـختی را انجام نـداد. در 
دیـدار برابـر گل‌گهر هم تیم به‌سـختی توانسـت حریف 
را شکسـت دهـد و امیـدوارم با کسـب عنـوان قهرمانی 

دل هـواداران سـپاهان در این فصل شـاد شـود.
ÁÁ مـس با نویدکیـا فراتـر از انتظـار بوده

ست ا
جمشـیدیان دررابطه‌بـا تیـم مس رفسـنجان حریف 
سـپاهان در فینـال جـام حذفـی گفـت: مس بـا هدایت 
محـرم نویدکیـا فراتـر از انتظـار ظاهـر شـده و در جـام 
حذفـی نیز بـا قرعه‌هایی به‌مراتب سـخت‌تر از سـپاهان 
بـازی داشـته اسـت. ایـن تیـم ابتدا اسـتقلال تهـران را 
حـذف کـرد و پـس از آن پیـکان، تراکتـور و آلومینیوم را 
از پیـش رو برداشـت و نکتـه مهم اینجاسـت که مس ۳ 
تیـم خوب، اسـتقلال تهـران، تراکتور و آلومینیـوم را که 

مدعـی قهرمانـی بودند از پیش رو برداشـته اسـت.
 او افـزود: نویدکیـا از بازیکنـان سـپاهان شـناخت 
خوبـی دارد و ازآنجاکـه بـازی در ورزشـگاه آزادی برگزار 
می‌شـود، انتظار می‌رود تا دیدار زیبایی را شـاهد باشـیم. 
جمشـیدیان دررابطه‌بـا غیبـت میالد زکی‌پـور و هادی 
محمـدی در بـازی بـا مـس گفـت: احتمـال دارد کـه 
مورایـس از امیـد نورافکـن در خـط دفاع اسـتفاده کند و 
شـاید باتوجه‌بـه قـدرت تیم مـس، »برایان دابـو« نیز در 
خـط دفاع به کار گرفته شـود و باتوجه‌بـه مهره‌هایی که 
سـپاهان دارد امیـدوارم مورایس بهتریـن تصمیم را برای 

بـازی با مـس بگیرد.

مدافـع میانی تیم ملی والیبال ایران گفت: سـخت‌ترین 
روزهـای زندگی‌مـان را سـپری می‌کنیم؛ چون مسـئولیتی 
بـر گـردن مـا اسـت کـه همـه وجـود و توانمـان را برایش 
می‌گذاریـم امـا نتوانسـتیم آن‌گونه کـه می‌خواهیـم باعث 

حال خـوب مردم شـویم.
بـه گـزارش ایرنـا، تیـم ملـی والیبـال ایـران از سـاعت 
۱۴:۳۰ دقیقـه امـروز در اولیـن دیـدار خـود در هفتـه سـوم 
لیـگ ملت‌هـا بـه مصـاف آمریـکا مـی‌رود و روز گذشـته 
آخریـن تمریـن خـود را در سـالن اصلـی مسـابقات در 
فیلیپیـن انجـام داد. مهدی جلـوه پس از پایـان تمرین تیم 
ملـی والیبـال ایـران در سـالن اصلی مسـابقات بیـان کرد: 
بـرای اولین‌بـار دوسـت دارم حـرف آخـرم را اول بزنـم، در 
۲ هفتـه‌ای کـه گذشـت نتیجـه‌ای کـه برایـش تالش و 

برنامه‌ریـزی کـرده بودیـم را کسـب نکردیـم. 
برخلاف تمـام تلاش‌هایمان برای رسـیدن به المپیک، 
نتوانسـتیم به این مهم دسـت پیدا کنیم. خودمان بیشـتر از 
هر کسـی از این مسـئله ناراحت هستیم. شاید سخت‌ترین 
روزهـای زندگی‌مـان را سـپری می‌کنیـم چون مسـئولیتی 
روی گردن‌مـان اسـت که همه وجود و توان‌مـان را برایش 
می‌گذاریـم و نتوانسـتیم باعث حـال خوب مردم شـویم. او 
ادامـه داد: دو هفتـه نخسـت تمـام شـده و چهـار دیـدار با 

چهـار تیـم نامـی و بـزرگ پیـش رو داریم. دیگر شانسـی 
بـرای صعـود به المپیـک نداریم امـا می‌خواهم تمـام مردم 
و هـواداران والیبـال ایـن را بداننـد کـه هـر مرحلـه از لیگ 
ملت‌هـا پروتکل‌های خاص خود را دارد. همیشـه می‌گویند 
هـر طـور لیگ ملت‌ها را شـروع کنیـد همان‌گونـه ادامه‌دار 

می‌شـود، ایـن دوره برای‌مـان سـخت شـد امـا از آن طرف 
هـم هـر گونه لیـگ ملت‌ها را تمـام کنیم، سـال دیگر هم 
همان‌گونـه برای‌مـان شـروع می‌شـود. در طـی ایـن مدت 
تمام تلاشـمان را کردیم تا هر اتفاقـی در این دو هفته افتاد 
را کنـار بگذاریـم. بازیکن تیم ملـی والیبال ایـران ادامه داد: 

از مـردم عزیـز کشـورمان خواهـش می‌کنـم برای شـادی 
بچه‌هـای خودتان که در فیلیپین هسـتند، هفتـه آخر را نیز 
از تیـم‌ حمایـت کنیـد و مطمئـن باشـید جـدا از این‌که هر 
کسـی چه توانـی دارد و چه فشـاری را تحمل می‌کند همه 

بازیکنـان تمـام توان‌شـان را می‌گذارند. 
مطمئـن باشـید هیچکـس ذره‌ای کم و کسـر نخواهد 
گذاشـت. او در مـورد بازی با آمریکا بیان کـرد: در این مدت 
خیلی پرفشـار، مصمـم و جدی‌تر از همیشـه تمریناتمان را 
ادامـه دادیـم. از ایـن تیـم چند جلسـه آنالیـز داریـم و فکر 

می‌کنـم بـه انـدازه خودمـان آمریکا را می‌شناسـیم. 
هـر چند آمریـکا بازیکنان بزرگـی دارد و اگر حس کنند 
نقـاط قوت‌شـان را پوشـش می‌دهیم احتمال دارد سیسـتم 
بازی‌شـان را تغییـر دهنـد. جلـوه در پایـان گفـت: در هفته 
سـوم لیـگ ملت‌هـا هیچ جایی بـرای عـذر و بهانـه وجود 
نـدارد. می‌رویـم تـا دیدار بـه دیـدار باعث حال بهتـر مردم 
شـویم و مـردم دوبـاره حال‌شـان بـا والیبـال خـوب شـود. 
خواهش می‌کنم والیبال را دوسـت داشـته باشید و مطمئن 
باشـید انـرژی ‌هـای خوب شـما باعـث می‌شـود حال‌مان 
بهتـر شـود و بـا انـرژی و حـس بهتـری در زمیـن حاضـر 
شـویم. امیـدوارم اتفاقاتی کـه افتاده را در هفتـه آخر جبران 

کنیـم و باعـث حال خـوب مردم شـویم.

حاشیه قهرمانی را از مورایس گرفت

دیگر شانسی برای صعود به المپیک نداریم

   ورزش ایران     

ژاپن، نخستین حریف والیبال 
ساحلی ایران در مرحله نهایی 

انتخابی المپیک
تیـم ملـی والیبـال سـاحلی کشـورمان باتوجه‌بـه 
صعـود عمان بـه مرحلـه نهایـی انتخابی المپیـک، در 
نخسـتین دیـدار ایـن مرحله به مصـاف ژاپن مـی‌رود.  
والیبـال  رقابت‌هـای  صداوسـیما،  گـزارش  بـه 
قـاره  در  پاریـس   ۲۰۲۴ المپیـک  انتخابـی  سـاحلی 
آسـیا در سـه مرحلـه پیگیـری می‌شـود کـه در مرحله 
نخسـت مسـابقات منطقـه‌ای تعیین‌کننـده تیم‌هـای 
شـرکت‌کننده در مراحـل بعـدی بـود. دیدار‌هـای ایـن 
مرحلـه شـهریور سـال گذشـته در پنـج منطقـه قـاره 
آسـیا برگـزار شـد و تیم‌هـای قهرمـان مسـتقیم بـه 
مرحلـه نهایـی راه یافتنـد کـه تیم‌هـای ملـی والیبـال 
سـاحلی ایـران بـا قهرمانـی در منطقه آسـیای مرکزی 
ایـن سـهمیه را دریافـت کردند. تیم‌هـای نایب‌قهرمان 
هـر منطقـه نیـز بـه مرحلـه نیمه‌نهایـی راه یافتند که 
مسـابقات ایـن مرحلـه امـروز در شـهر نینگبـو ژیانگ 
شِـن چیـن بـه قهرمانـی عمـان بـه پایـان رسـید تـا 
سـهمیه هشـتم بـه عمانی‌هـا برسـد. تیم‌هـای تایلند 
و عمـان در فینـال مرحلـه نیمه‌نهایـی بـه مصـاف 
یکدیگـر رفتنـد کـه عمانی‌ها در مجموع سـه مسـابقه 
دو بـر یـک بـه پیـروزی رسـیدند و بـه مرحلـه نهایی 
صعـود کردند. مرحله نهایی مسـابقات والیبال سـاحلی 
انتخابـی المپیـک یکم تا سـوم تیـر در نینگبـو ژیانگ 
شِـن چین برگزار می‌شـود تا هشـت تیم برای کسـب 
تـک سـهمیه المپیـک پاریـس بـه مصـاف یکدیگـر 
برونـد. تیم‌هـای چیـن )میزبـان و قهرمـان منطقـه 
شـرق(، اسـترالیا )قهرمـان ۲۰۲۱(، اندونـزی )قهرمان 
جنـوب شـرق(، ایران )قهرمـان منطقه مرکـزی(، ژاپن 
)نایب‌قهرمـان منطقه شـرق(، نیوزیلند )قهرمان منطقه 
اقیانوسـیه(، قطـر )قهرمـان منطقـه غـرب( و عمـان 
د )قهرمـان مرحلـه نیمه‌نهایـی( در مرحلـه نهایـی بـه 
مصـاف یکدیگـر می‌رونـد. بدیـن ترتیـب باتوجه‌بـه 
صعـود عمان به‌عنوان هشـتمین تیم بـه مرحله نهایی، 
ملی‌پوشـان کشورمان در نخسـتین دیدار مرحله نهایی 
بـه مصـاف ژاپن می‌رونـد و در صورت پیـروزی در این 
مسـابقه، در دومین مسـابقه با برنده دیدار چین میزبان 
و عمـان روبـرو خواهنـد شـد. مـردان والیبال سـاحلی 
ایـران در صـورت شکسـت حریـف دومیـن بـازی در 
دیـدار نهایـی به مصـاف تیم برتـر گروه مقابل شـامل 
)اسـترالیا، قطـر، نیوزیلنـد و اندونزی( می‌رونـد. عباس 
پورعسـگری، علیرضـا آقاجانـی، عبدالحامـد میرزاعلی 
و سـینا شـوکتی بازیکنـان اعزامـی بـه رقابت‌هـای 
انتخابـی المپیـک در چیـن هسـتند که در حـال حاضر 
در کمـپ تمرینـی چین حضـور دارند و روز گذشـته در 
زمین شـماره دو این مسـابقات تمرینات خـود را دنبال 
کردنـد. رحمـان رئوفی به‌عنـوان سـرمربی هدایت تیم 
ملـی والیبـال سـاحلی را برعهـده دارد، آرش رامسـری 
به‌عنـوان  نیـز  به‌عنـوان مربـی و غلامرضـا بحریـه 
سرپرسـت تیم ملی والیبال سـاحلی را در مرحله نهایی 
انتخابـی المپیک ۲۰۲۴ پاریس همراهـی خواهند کرد. 
عالوه بـر میزبـان )فرانسـه(، قهرمـان جهـان سـال 
۲۰۲۳ )جمهـوری چـک در مـردان و آمریـکا در زنان( 
۲۲ تیـم دیگر در هر گروه جنسـیتی مسـابقات والیبال 
سـاحلی المپیـک حضور خواهند داشـت کـه ۱۷ تیم از 
رده‌بنـدی جهانـی و ۵ تیم از مسـابقات انتخابی مناطق 

مختلـف جهـان سـهمیه دریافـت می‌کنند.

محرومیت در انتظار صاحبان 
امضای قراردادهای صوری در 

فوتبال ایران
فدراسـیون فوتبـال بـرای مبـارزه بـا امضاکنندگان 
قراردادهـای غیرواقعـی و غیرمعتبـر راهـکاری در نظر 
گرفتـه و آن هـم محرومیـت صاحبـان امضـا به مدت 

یـک تـا دو فصل اسـت.
بـه گزارش تسـنیم، فدراسـیون فوتبال بـرای لیگ 
بیسـت و چهـارم در نظـر دارد با تهیـه و تدوین قوانین 
سـخت‌گیرانه و دارای ضمانت، موضوع سقف بودجه را 

به شـکلی مطلوب پیـش ببرد.
گذشـته  فصـل  در  بودجـه  دسـتورالعمل سـقف   
بـه دلیـل نداشـتن ضمانـت اجرایـی عماًل طرحـی 
شکسـت‌خورده لقـب گرفـت و فدراسـیون و سـازمان 
آیین‌نامـه  تهیـه  و  نواقـص  برطرف‌کـردن  بـا  لیـگ 
درصـدد هسـتند ایـن قانـون را در لیـگ آینـده بـه 
گذشـته  سـال‌های  در  کننـد.  پیـاده  بهتـر  شـکلی 
بودیـم کـه  قراردادهـای صـوری و ظاهـری  شـاهد 
بعضًا مشـکلاتی را ایجـاد می‌کـرد، قراردادهایـی که 
به‌عنوان‌مثـال مبلـغ آن واقعـی نبـود یا از نظـر قانونی 
مشـکلاتی داشـت. فدراسـیون فوتبـال در آیین‌نامه‌ای 
کـه بـرای اجـرای دسـتورالعمل سـقف بودجـه تدوین 
کـرده، یـک تـا دو فصـل محرومیـت بـرای صاحبـان 
امضـا از جمله مدیرعامل باشـگاه در نظر گرفته اسـت، 
بدیـن ترتیـب اگر اثبات شـود باشـگاهی چنین تخلفی 
مرتکـب شـده اسـت صاحبـان امضـا بـا محرومیـت 

مواجـه خواهند شـد. 
از جملـه اقداماتـی کـه پیش‌ازایـن رسـانه‌ای شـده 
بـود، می‌تـوان به‌اضافـه شـدن حداکثـر 30 درصـد به 
مبلغ قرارداد بازیکنان در سـال دوم و همچنین ضمانت 
اجرایـی ایـن طرح اشـاره کرد، بدین ترتیـب در صورت 
تخطـی هـر یـک از تیم‌هـا از سـقف بودجـه، باشـگاه 
متخلـف بـه جریمـه نقـدی و کسـر امتیـاز محکـوم 
خواهـد شـد. در ایـن قانـون تنهـا، باشـگاه متخلف به 
کسـر امتیـاز محکـوم می‌شـود و هیـچ امتیـازی بـه 

تیم‌هـای رقیـب داده نمی‌شـود. 


